
Město Kyjov

Masarykovo náměstí 30/1 

697 01 Kyjov 1

V Brně dne 26. 12. 2023

Věc: žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dobrý den,

prosím o poskytnutí informací, pokud je máte k dispozici, jak se dále vyvíjí kauza Mgr. Jany Zwyrtek 
Hampíové v souvislosti se smlouvou s ní, na základě které měla najít legislativní argumenty pro ochranu 
zdroje pitné vody, jak vyplývá ze zápisu z VIII. zasedání Zastupitelstva města Kyjova konaného dne 20. 
června 2023. Zejména prosím o informaci:

- zda došlo k nějaké změně (tj. zda paní Zwyrtek Hamplová práci odvedla, nebo zda bylo
odstoupeno od smlouvy s ní a paní Hamplová vrátila částku, kterou si vzala, nebo zda závazky 
nevyrovnala atp.);

- zda věc prověřila Česká advokátní komora a s jakým výsledkem;
- zda ve věci bylo podáno trestní oznámení, pokud paní Zwyrtek Hamplová peníze nevrátila, práci

neodvedla nebo nedošlo k jinému narovnání závazků;
- pokud bylo trestní oznámení na paní Zwyrtek Hamplovou podáno a pokud máte tyto 

informace, jak se případ vyvíjí?

Za poskytnutí informací skrze datovou schránku velmi děkuji.

S pozdravem



M ě s t o  K y jo v
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV

ODBOR MAJETKOPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ PRÁVNÍ
M asarykovo náměstí 30,697 01 KYJOV 

tel.: 518 697 411 
e-mail: epodatelna@mukyjov.cz

F
Sp. zn.: OM 321/2024/164
Ev. č.: IN 36/2023
Č.j.: OM1984/2024/164

Vyřizuje: Mgr. Veronika Kmentová
Tel.: 518 697 481
e-mail: v ,kmentova@mukyj ov.cz

Kyjov: 8. 1. 2024

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní ..............,

dne 26. 12. 2023 byla městu Kyjov doručena, prostřednictvím datové schránky města, Vaše 
žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které 
požadujete sdělení informací:

ja k  se dále vyvíjí kauza Mgr. Jany Zwyrtek Hamplové v souvislosti se smlouvou s ní, na 
základě které měla najít legislativní argumenty pro ochranu zdroje pitné vody, ja k  vyplývá ze 
zápisu z VIII. zasedáni Zastupitelstva města Kyjova konaného dne 20. června 2023. Zejména 
prosím o informaci:
- zda došlo k nějaké změně (tj. zda pani Zwyrtek Hamplová práci odvedla, nebo zda bylo 
odstoupeno od smlouvy s ní a paní Hamplová vrátila částku, kterou si vzala, nebo zda závazky 
nevyrovnala atp.);
- zda věc prověřila Česká advokátní komora a s jakými výsledkem;
- zda ve věci bylo podáno trestní oznámení, pokud paní Zwyrtek Hamplová peníze nevrátila, 
práci neodvedla nebo nedošlo k jinému narovnání závazků;
- pokud bylo trestní oznámení na paní Zwyrtek Hamplovou podáno a pokud máte tyto 
informace, ja k  se případ vyvíjí? “ (dále j en ,,žádost“).

Vaší žádosti vyhovujeme a poskytujeme požadované informace:

Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová v rámci sjednaného právního zastoupení v kauze právní obrany 
proti povolení těžby štěrkopísku v lokalitě Uherský Ostroh prováděla příslušné úkony právní

mailto:epodatelna@mukyjov.cz
mailto:v.kmentova@mukyjov.cz


služby směřující k naplnění smluveného účelu. Tyto v intencích přehledu své činnosti městu 
poskytovala.
Město Kyjov ve světle opakovaného požadavku na finanční vyčísleni těchto realizovaných 
jednotlivých úkonů ve vztahu ke sjednané celkové výši odměny a jeho neobdržení ze strany 
právní zástupkyně, podalo na advokátku stížnosti na Českou advokátní komoru. Ta po 
prošetření věci konstatovala, že v postupu advokátky nebylo shledáno pochybení, které by 
mohlo naplňovat podstatu kárného provinění podle zákona o advokacii.
Ve věci nebylo podáno trestní oznámení, neboť dle výše uvedeného nelze v konání advokátky 
spatřovat protiprávní jednání.

S pozdravem

Mgr. Veronika Kmentová
pověřena vedením právního oddělení 

Odboru majetkoprávního Městského úřadu 
Kyjov


